​​​​​​​​​​ПРОТОКОЛ

областного конкурса профессионального исполнительского мастерства
преподавателей детских школ искусств
 «Музыкальный Олимп»
                           г. Коммунар
                                                                                         05.06.2021 г.
            Состав жюри:

Андреева Наталья Владимировна - лауреат Международного конкурса, преподаватель цикловых комиссий скрипки, камерного ансамбля, педагогической подготовки СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское музыкальное училище им. Н.А. Римского-Корсакова»;

Власова Наталия Сергеевна - дипломант Всероссийского конкурса, преподаватель АНО «Международной академии музыки Елены Образцовой», преподаватель сольного пения СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское музыкально-педагогическое училище»;
Воронин Дмитрий Игоревич - лауреат международных конкурсов, преподаватель СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское музыкальное училище им. Н.А. Римского-Корсакова», преподаватель ГБОУ «Музыкальный лицей Комитета по культуре Санкт-Петербурга»;
Зуева Алефтина Федоровна - Заслуженный работник культуры Российской Федерации, преподаватель специального фортепиано СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское музыкальное училище им. Н.А. Римского-Корсакова»;
Кискачи Александр Юрьевич - Заслуженный работник культуры Российской Федерации, заведующий цикловой комиссией деревянных духовых инструментов СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское музыкальное училище им. Н.А. Римского-Корсакова», автор учебников и научных статей;
Морозова Алла Борисовна - лауреат международных конкурсов, преподаватель СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское государственное музыкальное училище им. М.П. Мусоргского, член методического бюро Комитета культуры Санкт-Петербурга;

Шурыгина Ирина Игоревна - дипломант международного конкурса, заведующая цикловой комиссией струнных и язычковых народных инструментов СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургское музыкальное училище им. Н.А. Римского-Корсакова».
Слушали:

О результатах конкурсного прослушивания областного конкурса профессионального исполнительского мастерства преподавателей детских школ            искусств «Музыкальный Олимп»
	№

п/п
	ФИ участника,

дата рождения
	школа
	программа
	средний балл
	уровень награды

	Фортепиано соло

	Категория А

	1
	Горностай Ольга Сергеевна
	МБУДО «Кузьмоловская школа

искусств»
	1.Й. Гайдн - Соната Es-dur, 1 ч.

2. С. Прокофьев – Соната №2, 1 ч.
	9
	Лауреат I
степени

	Категория Б

	2
	Максимова Ольга Владимировна
	МБУДО «Приладожская детская школа искусств»
	1.Й. Гайдн – Соната №25 c-moll,1 часть
2. Л. Десятников – Вальс «В честь Диккенса»
	-
	Неявка

	3
	Козырева Мария Николаевна
	МБУДО «Коммунаровская

детская школа искусств»
	1.Й. Гайдн - Соната g-moll 1 ч.

2.Ф. Лист - Этюд по

Паганини a-moll
	8
	Лауреат II
степени

	4
	Володарская Ольга

Николаевна
	МБУДО «Коммунаровская

детская школа искусств»
	1.В. Моцарт - Соната F-dur
2.Ф. Шопен - Скерцо №2 b-moll
	8
	Лауреат II

степени

	5
	Савченко Ирина Андреевна
	МАУДО «Киришская детская

школа искусств»
	1.В. Азарашвили - «Ностальгия»

2.Ф. Шопен - Вальс cis-moll
	6
	Дипломант

	Фортепианный ансамбль

	 Категория Б

	  6
	Будкина Вероника Александровна

Пташиц Любовь Анатольевна
	МКОУДО «Русско-Высоцкая детская школа искусств»
	1.Э. Григ - «Утро» из сюиты

 «Пер Гюнт»
2. Г. Манчини - «Лунная река» из кинофильма "Завтрак у Тиффани" переложение для двух фортепиано А.А. Серов
	6
	Дипломант

	7
	Соболева Венера Николаевна

Мельникова Татьяна Степановна

Журавкина Оксана Владимировна

Евангулова Элла Романовна
	МАУДО «Киришская детская

школа искусств»
	1.Ф. Шопен - Полонез ор.40

№ 2, аранжировка Бурхарда

2.М. Глинка - «Тарантелла» транскрипция Иванько
	8
	Лауреат II

степени

	Концертмейстерское мастерство

	Категория Б

	8
	Стародумова Екатерина Александровна
	МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова г. Тихвин»
иллюстратор - Железникова Ольга Эдуардовна
	1.И.С. Бах – Концерт a-moll, 1 часть
2. Р.н.п. – «Гори, гори моя звезда», обр. Шалова
	7
	Лауреат III
степени

	9
	Быстрова Татьяна Александровна
	МБУДО «Коммунаровская

детская школа искусств»

иллюстратор - Боронос Ирина Юрьевна
	1. П. Чайковский - Ариозо

Лизы из оперы «Пиковая Дама»

2. С. Рахманинов - «Отрывок

из Мюссе»
	9
	Лауреат I

степени

	10
	Новикова Юлия Александровна
	МКОУДО «Горбунковская детская школа искусств»

иллюстратор - Зимин Анатолий Аркадьевич
	1.Я. Сибелиус - Этюд

2. Р. Ловланд «Секрет

таинственного сада»
	6
	Дипломант

	11
	Драчева Анна Александровна
	МБУДО «Шлиссельбургская детская музыкальная школа»
иллюстраторы - Морозова Надежда Борисовна, Дарьянова Анна Александровна
	1. И. Бах - Дуэт из кантаты

№4 «Den Tod»

2. А. Даргомыжский - Дуэт

«Девицы-красавицы»
	-
	Неявка

	12
	Огороднов Михаил Дмитриевич
	МБУДО «Войсковицкая детская школа искусств»
иллюстраторы - Карпович Алла Борисовна,

Комкова Анна Сергеевна
	1. М.Слонов - «Серебристая

даль»

2. А. Даргомыжский - «Ванька-Танька»
	10
	Гран-при

	13
	Федорова Светлана Алексеевна
	МБУДО «Таицкая детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»
иллюстратор - Вахрушева Екатерина Александровна
	1. Р.н.п. - «Зачем тебя я милый мой узнала» в обр. Круглова

2. И. Штраус - Полька «Трик-трак»
	7
	Лауреат III

степени

	14
	Федорова Светлана Алексеевна
	МБУДО «Таицкая детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»

иллюстратор - Вахрушева Екатерина Александровна

	1 К. Дебюсси – «Вереск»
2. Р. Планель - «Итальянская серенада»
	7
	Лауреат III

степени

	15
	Мельникова Татьяна Степановна
	МАУДО «Киришская детская школа искусств»
иллюстратор - Вокальный ансамбль «Элегия»
	1.Н. Римский-Корсаков - «Не ветер вея с высоты»

2. К. Молчанов, сл. Симонова,

Переложение Самарина «Жди

меня» из оперы «А зори здесь тихие»
	9
	Лауреат I
степени

	Камерный ансамбль

	Категория Б

	16
	Минакова Юлия Витальевна
Санникова Наталья Ивановна
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа им. М.М. Ипполитова-Иванова»
	1.Б.Марчелло – Соната F-dur, I и II части
2.С.Слонимский – Сюита в форме вариаций «Три грации»
	8
	Лауреат II

степени

	17
	Дрей Екатерина Викторовна
Муковня Александра Станиславовна
	МКОУДО «Тосненская школа искусств»
	1.А.Вивальди – Концерт La note для флейты с оркестром (переложение для фортепиано)
2. О. Тактакишвили – Соната для флейты и фортепиано
	9
	Лауреат I

степени

	18
	Гусева Татьяна Юрьевна
Орлова Елена Витальевна
	МБУДО «Школа искусств г. Выборга»
	1.Д.Уильямс – «Колыбельная для ангела» из к/ф «Список Шиндлера»
2. И. Скорик – «Карпатская рапсодия»
	8
	Лауреат II

степени

	19
	Сафроненко Вероника Юрьевна
Безменова Людмила Петровна
Арндт Леонид Рейнгольдович
	МБУДО «Кузьмоловская школа искусств»
	1.Л.Арндт – «В стиле Моцарта»
2. Из реп. С. Дион – «The Player», переложение для трио Л. Арндт
	-
	Дипломант

	20
	Лукина Анастасия Петровна

Горбач Надежда Олеговна
	МБУДО «Детская школа искусств им. М.И. Глинки г. Всеволожск»
	1. К.Ф.Э. Бах - Соната

G-dur для флейты и чембало, 2 ч.

2.Ф. Допплер - «Венгерская

пасторальная фантазия», ор.26
	7
	Лауреат III

степени

	21
	Ужегов Алексей Михайлович

Быстрова Татьяна Александровна
	МАУДО «Агалатовская школа

искусств»

МБУДО «Коммунаровская детская школа искусств»
	1.З. Карг-Элерт - «Симфоническая

канцона»

2.Ф. Борн - «Фантазия на темы из оп. Бизе «Кармен»
	10
	Гран-при

	Струнные инструменты

	Категория Б

	22
	Арндт Леонид Рейнгольдович
	МБУДО «Кузьмоловская школа искусств»
	1.Муз. А.Петрова – Романс «А цыган идёт» из кинофильма «Жестокий Романс». Переложение для скрипки А. Арндт
2.Из реп. Д.Гаррета – «Челси Гёрл». Переложение для скрипки А. Арндт
	 6
	Дипломант

	Духовые инструменты

	Категория Б

	23
	Леонов Александр Владимирович
	МБУДО «Таицкая детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»

концертмейстер - Федорова Светлана Алексеевна
	1 К. Дебюсси – «Вереск»

2. Р. Планель - «Итальянская серенада»
	7
	Лауреат III

степени

	Народные инструменты

	Категория А

	24
	Смусенок Виктория Сергеевна
гитара
	МОУ ДО «Бегуницкая школа искусств»
	1.Н. Кост – Этюд №6 A-dur
2. Ф. Морено-Торроба - «Торихо» из сюиты «Замки Испании»
	-
	Неявка

	25
	Селиванов Никита Сергеевич
гитара
	МБУДО «Отрадненская детская школа искусств»
	1. Ф. Сор - Большая соната ор.22 С-dur I ч.
2. Х. Кордосо – «Милонга»
	-
	Неявка

	26
	Лузанов Александр Александрович баян
	МБУДО «Таицкая детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»
	1. А. Летунов - «Речитатив»

2. И. Матвеев - «При тумане, при долине»
	9
	Лауреат I

степени

	Категория Б

	27
	Бардюков Константин Геннадьевич
баян
	МБУДО «Приладожская детская школа искусств»
	1.Д. Шостакович – Прелюдия и фуга e-moll
2.Украинская н.п. – «Ехал казак за Дунай» обр. Ю.Казакова
	-
	Неявка

	28
	Железникова Ольга Эдуардовна
домра

	МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова» г. Тихвин
концертмейстер – Стародумова Екатерина Александровна
	1.И.С.Бах – Концерт a-moll, 1 часть
2. Р.н.п. – «Гори, гори моя звезда», обр. Шалова
	8
	Лауреат II

степени

	29
	Ошурков Кирилл Андреевич

гитара
	МБУДО «Коммунаровская детская школа искусств»
	1. П. ван дер Стаак - Вальс «Прекрасный цветок»

2. Л.Ален «Огонь сердца»

	8
	Лауреат II

степени

	30
	Гаврильчук Александр Иванович

гитара
	МБУДО «Коммунаровская детская школа искусств»
	1.Попурри на темы песен военных лет в обр. А. Гаврильчука

2. Ю. Смирнов - Романс
	5
	Диплом участника

	31
	Клоцбах Сергей Викторович
гитара
	МБУДО «Кузьмоловская школа искусств»
Концертмейстер - Горностай Ольга
	1. А. Вивальди – Концерт для гитары с оркестром D-dur
2. И. Альбенис - «Испанская

серенада Кадис»
	6
	Дипломант

	32
	Зимин Анатолий Аркадьевич балалайка
	МКОУДО «Горбунковская детская школа искусств»
	1. Я. Сибелиус - Этюд

2. Р. Ловланд - «Секрет

таинственного сада»
	6
	Дипломант

	33
	Вахрушева Екатерина Александровна
	МБУДО «Таицкая детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»
концертмейстер - Федорова Светлана Алексеевна
	1. Р.н.п. - «Зачем тебя я милый мой узнала» в обр. Круглова

2. И. Штраус - Полька «Трик-трак»
	8
	Лауреат II

степени

	34
	Бурганов Георгий Александрович
гитара
	МОУДО «Лужская школа искусств»
	М.Понсе - Классическая соната 1 ч.
	7
	Лауреат III

степени

	Инструментальный ансамбль

	Категория В

	35
	Народный самодеятельный коллектив
Инструментальный ансамбль «Элегия»
В составе: Чубарова Н.Е. (руководитель)
Нагорная Е.А.
Бормотова Л.Ф.
Калинин А.В.
Гумбадов В.К.
	МБУДО «Кировская детская музыкальная школа»
	1.А.Шнитке – Адажио из балета «Эскизы» C-dur
Аранжировка н.с.к.и.а. «Элегия»

2.В. Гаврилин – Тарантелла из балета «Анюта» f-moll
Аранжировка н.с.к.и.а. «Элегия»
	9
	Лауреат I

степени

	Сольное пение

	Категория Б

	36
	Боронос Ирина Юрьевна
	МБУДО «Коммунаровская детская школа искусств»
концертмейстер - Быстрова Татьяна

Александровна
	1.П. Чайковский - Ариозо

Лизы из оперы «Пиковая Дама»

2. С. Рахманинов - «Отрывок

из Мюссе»
	8
	Лауреат II

степени

	Вокальный ансамбль

	Категория Б

	37
	Вокальный ансамбль «Астерия»
8 уч.
	МБУДО «Кировская детская музыкальная школа»
руководитель - Павлова Татьяна Анатольевна,

концертмейстер - Баскова-Лебедева Арина Игоревна
	1.Р.н.п. в обработке Л.Жуковой – «Ходят кони»
2. Муз. Р. Лагидзе, сл. П. Грузинского – «Весенняя песня»
	10
	Гран-при

	38
	Вокальный дуэт:
Морозова Надежда Борисовна
Дарьянова Анна Александровна

	МБУДО «Шлиссельбургская детская музыкальная школа»

концертмейстер – Драчева Анна Александровна
	1.И.С. Бах – Дуэт из кантаты №4 «Den Tod»
2. А. Даргомыжский – Дуэт «Девицы, красавицы»
	-
	Неявка

	39
	Вокальный дуэт:
Карпович Алла Борисовна

Комкова Анна Сергеевна
	МБУДО «Войсковицкая детская школа искусств»
концертмейстер – Огороднов Михаил

Дмитриевич
	1. М. Слонов - «Серебристая даль»
2. А.Даргомыжский - «Ванька-Танька»
	9
	Лауреат I

степени

	Категория В

	40
	Вокальный ансамбль «Элегия»
12 уч.

	МАУДО «Киришская детская школа искусств»
руководитель - Тужикова Елена Дмитриевна

концертмейстер - Мельникова Татьяна

Степановна
	1. Н. Римский-Корсаков - «Не ветер вея с высоты»

2.К. Молчанов - сл. Симонова,

Переложение Самарина «Жди меня» из оперы «А зори здесь тихие»
	8
	Лауреат II

степени

             Решили: утвердить присвоенные награды

    ______________________Андреева Н.В.
    ______________________Власова Н.С.
            ______________________Воронин Д.И.
            ______________________Зуева А.Ф.
            ______________________Кискачи А.Ю.
            ______________________ Морозова А.Б.

            ______________________ Шурыгина И.И.